
 
 
Motion av Annika Elmlund om att upptäcka och åtgärda otrygghet på utsatta platser 
 
Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som 
bott här hela livet. Här ska det vara lika enkelt att vara singel som att bilda familj och åldras. 
Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och 
drömmer om. Servicen till medborgarna i våra stadsdelar är utgångspunkten I stadens 
verksamheter. Målsättningen är att Stockholm ska vara en stad som det är lätt att leva I, 
med hög kvalitet och med stadsmiljöer som är trygga, trevliga och välskötta.  
 
Vi sätter tryggheten högt upp på agendan och kan inte acceptera att människor i vår stad får 
sin frihet begränsa på grund av otrygghet. Vi vill arbeta målmedvetet för en ökad frihet 
genom kraftfulla insatser mot brottslighet som begränsar just människors frihet.  
 
I Stockholm finns en mängd otrygga platser. Det kan vara trappor, gator och tunnlar som är 
mörka eller ligger undanskymda. Trots att de ligger centralt kan de ändå kännas otrygga -
speciellt kvällstid. För att öka tryggheten behöver vi kartlägga dessa specifika platser och 
tidpunkter där människor känner sig som mest utsatta.  
 
Forskning som gjorts pekar ut vilka bostadsområden som upplevs som otrygga, men inte 
vilka gator eller parker det gäller och vid vilka tidpunkter på dygnet. Mycket talar för att 
otrygghet snarare är kopplat till specifika platser än hela områden. Genom att i detalj 
kartlägga var människor är otrygga och vad som kännetecknar dessa platser kan vi 
genomföra mer effektiva insatser för att minska otryggheten.  
 
En viktig aspekt att öka tryggheten ligger i att förebygga att brott över huvud taget begås. Vi 
torde kunna skapa trygghetsskapande åtgärder med ganska enkla medel i form av 
växtväggar, belysning och musik.  
 
Stockholm stad behöver nu dammsuga staden på otrygga platser och ta fram en 
handlingsplan hur vi genom förhållandevis enkla åtgärder kan göra dem trygga och säkra 
både dag och kvällstid. Staden ska inte ensam möta utmaningarna med de otrygga platserna 
som finns i Stockholm utan näringslivet och civilsamhället bör också involveras i arbetet 
framgent. Det ligger i hela Stockholms intresse att dra åt samma håll i arbetet för en tryggare 
stad därför är det viktig att fler samhällsaktörer än staden involveras i det kommande 
arbetet. 
 
Med anledning av detta föreslår jag Kommunfullmäktige besluta 
 
Att ge Stadsdelsnämnderna i uppdrag att identifiera de områden och utsatta platser i 
Stockholms stad som upplevs som otrygga.  
Att staden tar fram ett åtgärdsprogram/handlingsplan för hur man bäst ska trygga dessa 
utsatta platser som också involverar civilsamhälle och näringsliv. 
 
Stockholm den 1 november 2023 
Annika Elmlund (M)


